
 Núm. 233 8 octubre 2020

BO
PZ

 49

SECCIÓN SEXTA

Núm. 6818

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO

Por medio de la presente se comunica que por decreto de Alcaldía núm.1103, 
de fecha 1 de octubre de 2020, se aprueba la lista de admitidos y excluidos en el pro-
cedimiento para la selección y provisión mediante el sistema de concurso-oposición 
de cuatro plaza de personal de limpieza de edificios públicos, vacantes en la plantilla 
de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, que se transcribe 
a continuación:

«Visto el decreto aprobación de las bases de convocatoria para la selección 
y provisión mediante el sistema de concurso-oposición de cuatro plaza de personal 
de limpieza de edificios públicos, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo del 
Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Vista la publicación de dichas bases, en el BOE núm. 226, de 22 de agosto de 
2020.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección de personal laboral fijo para la provisión de cuatro plazas de personal de 
limpieza grupo AP (grupo V) del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego:

Denominación de la plaza: Personal de limpieza de edificios públicos. 
Titulación: Certificado de escolaridad o título equivalente.
Naturaleza: Contrato laboral fijo.
Dedicación: Jornada completa, 37,5 horas/semana.
Y examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo es-

tablecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servi-
cio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 g), 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

HE rEsuElto:
Primero. — Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos:
relación de aspirantes admitidOs:
Núm. Apellidos y nombre DNI

1 Almazán Gasol, Sofía 72****10V
2 Antoniya Todorova, Panicharova X6****05G
3 Antorán Ródenas, Jessica 72****94Y
4 Asensio Rubio, Ana 73****04N
5 Asensio Torres, Nerea 72****81A
6 Aznar Gimeno, Beatriz 29****00L
7 Aznar Rabal, Raquel 17****83Z
8 Bejarano Aparicio, Julián 52****66X
9 Bellido Quílez, María del Mar 25****72P
10 Benito Gracia, María Pilar 18****54X
11 Blanc Barrabés, Santiago 73****57S
12 Blánquez Segura, M.ª Mar 46****36Z
13 Borroy Valero, Lidia 77****13J
14 Bosqued Lancís, María Teresa 17****04Q
15 Breto Martín, Amparo 17****34S
16 Britos, Samanta X2****55G
17 Castel Aguilar, Ana Laura 25****98H
18 Castillejo Malo, María Esther 18****83C
19 Cazangiu Florina X5****95D



BO
PZ

 Núm. 233 8 octubre 2020

 50

Núm. Apellidos y nombre DNI
20 Cerdán Larrán, María Pilar Mercedes 17****48Z
21 Conte Ruberte, Azucena 17****98L
22 De Pablo Mateo, Iván 25****65Z
23 Domingo Menta, Nuria 17****83F
24 Esbert García, Inés 25****63X
25 Fernandez Blasco, María Pilar 29****52D
26 Fernández Carmona, Ana Vanesa 17****31L
27 Fernández Lalmolda, Aurora 17****06R
28 Fernandez Peña, Alicia 34****29B
29 Ferrero Lindlau, Ida Adolfina 21****49K
30 Florián León, Víctor Hugo 09****45D
31 Fraj Cebrino, Yolanda 25****15Y
32 Gálvez García, María Angustias 17****90S
33 García Aznar, María Pilar 29****93G
34 Gómez Domens, María Elena 17****50F
35 González Zavala, Ana Hortensia 73****18S
36 Górriz García, Aranzazu 29****20N
37 Ibáñez Sebastián, Ana Belén 25****80P
38 Iranzo Domingo, Laura 29****80F
39 Jordán Lacima, Esperanza 73****70E
40 Larrosa Pallarés, Beatriz 29****53A
41 Longares Sanserapio, Azucena 29****68M
42 Lope Rojo, María 25****51D
43 López Fernández, María Aránzazu 52****93Y
44 López Garcés, Alicia 25****56J
45 López Lera, Elena 25****51L
46 López Sediles, Olga 25****91S
47 Lou Salafranca, Beatriz 25****36R
48 Marcos Tabernero, Ana 25****24Z
49 Marín Perales, María Pilar 25****18F
50 Marín Costas, Ruben 25****12A
51 Martínez Abello, Susana 25****84S
52 Martinez Segovia, Beatriz 17****64A
53 Moran Moreno, Sergio Israel 71****54J
54 Moreno Gárate, Andrea 73****31K
55 Navarro Borroy, Verónica 17****72X
56 Nogueras Gracia, Purificación 17****63Y
57 Olivas Sánchez, M.ª Joaquina 18****59Q
58 Olmos Martínez, Alfredo 25****81D
59 Orte Sansuan, Pilar 29****64E
60 Pacheco Berrio, Cecilia del Rosario 78****30F
61 Parejo García, Juan Carlos 37****73N
62 Peña Barón, Luis Andres 18****01L
63 Pérez Hernandez, Laura 47****05X
64 Pérez Martín, Eva Maria 25****19E
65 Pontaque Gálvez, María Mercedes 25****57D
66 Redondo Pichín, Regina 73****49T
67 Rodríguez Camuesco, Gustavo 17****47G
68 Rodríguez Rojas, María Pilar 17****78R
69 Rodríguez Rojas, Yolanda 29****44Z
70 Rodríguez Sanz, Nerea 17****39S
71 Rubiales Martin, María del Valle 25****94X
72 Rubio García, Milagros Erika 25****30A
73 Rubio Hernández, María Jesús 17****70K
74 Ruiz Lax, Elisa María 25****44Y
75 Sanclemente Morón, Marta 17****83P
76 Serra Abellán, Esther 17****65P
77 Strachinariu Ionica, Anisoara 73****83G



 Núm. 233 8 octubre 2020

BO
PZ

 51

Núm. Apellidos y nombre DNI
78 Tabuenca Aladrén, Raquel 29****78L
79 Terrón Guglielmino, Ana Isabel 17****85H
80 Terrón Guglielmino, Diego 73****31Q
81 Tornero Baquero, Mª Carmen 17****27K
82 Val Jiménez de Bagües, Mario 39****80E
83 Yáñez Seijo, Cristina 17****57G

aspirantes excluidOs:
1. Guillén Ovejero, Pedro J. DNI 25****06Y. Motivo de la exclusión: pago de 

la tasa como desempleado sin justificación acreditada actual por INAEM de dicha 
situación.

2. Riquelme Carilao, Fabiola V. DNI Y2****27M. Motivo de la exclusión: falta de 
acreditación homologada de la titulación exigida.

3. Sánchez Pastor, Ruth DNI 25****25W. Motivo de la exclusión: abonada tasa 
por cantidad errónea. Acreditar pago de la tasa general de 13,12 euros o tarifa por 
desempleado de 3,28 euros.

Segundo. — Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el BOPZ, en 
la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://villanuevadegallego.sedelectronica.es] 
y en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Tercero. — Los aspirantes disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir 
de la publicación de este anuncio en el BOPZ, para formular reclamaciones o la 
subsanación de defectos que hayan motivado su exclusión.

Transcurrido el período de alegaciones sin que se formule reclamación alguna, 
la lista de aspirantes admitidos se elevará a definitiva, publicándose en el BOPZ, 
tablón de anuncios y sede electrónica, publicándose igualmente composición del 
tribunal, así como el día, hora y lugar de realización del primer ejercicio de selección».

Villanueva de Gállego, a 1 de octubre de 2020. — El alcalde, Mariano Marcén 
Castán.


